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Flå - Innsigelse til forslag til detaljregulering for Trytetjern vest 

 
Vi viser til brev av 17. april 2023. 
 

Statsforvalteren i Oslo og Viken fremmer innsigelse til forslag til detaljregulering for 

Trytetjern vest på grunn av negative konsekvenser for viktig naturmangfold. Det er 

dokumentert at utbyggingen vil medføre alvorlig miljøskade ved forringelse av viktige 

funksjonsområder for villrein og kongeørn. Innsigelsen er gitt med de føringer som fremgår 

av Klima- og miljødepartementets rundskriv T-2/16 – klargjøring av miljøforvaltningens 

innsigelsespraksis. Vi vil sterkt anbefale at planarbeidet blir avsluttet. 

 

Vi imøteser videre dialog om det er behov for å diskutere planforslaget og innholdet i 

innsigelsene. 

 

Bakgrunn 
Forslag til detaljregulering for Trytetjern vest legger til rette for oppføring av 103 frittliggende 
hyttetomter med tilhørende infrastruktur innenfor et område på 424 daa på vestsiden av Trytetjern. 
 
Planforslaget fremmes i tråd med overordna arealbruk i gjeldende kommuneplan og regional plan 
for Norefjell og Reinsjøfjell. 
 
Statsforvalterens rolle 

Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet. 
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Vurdering 

Området ligger innenfor leveområdet til villreinen på Norefjell og Reinsjøfjell, i et kalvings- og 
oppvekstområde. Vi har derfor, i flere omganger, frarådet at dette området blir tatt i bruk til 
utbygging, senest i brev av 25. juni 2021 og 1. juni 2022 i forbindelse med varsel om oppstart av 
planarbeid og utvidelse av planområdet. I disse brevene har vi også vist til at det er registrert rovfugl 
i området som det må tas hensyn til. Videre har vi frarådet byggeområdet med den samme 
begrunnelsen i forbindelse med rullering av arealdelen og når området ble lagt inn i den regionale 
planen som et byggeområde. 
 
Vi mener det er bra at det er utarbeidet et grundig dokumentasjonsunderlag som belyser saken, 
spesielt med hensyn til planforslagets virkning på villrein og rovfugl. Vi mener resultatene som 
kommer frem burde resultert i at forslaget ikke ble lagt ut til offentlig ettersyn, men heller avsluttet. 
Dette med bakgrunn i at de negative konsekvensene for villreinen på Norefjell og Reinsjøfjell er 
såpass store. Planområdet er vurdert til å ha stor verdi for villrein og det er vurdert at utbyggingen 
som er foreslått vil medføre at det økologiske funksjonsområdet for villreinen vil bli sterkt forringet. 
Dette begrunnes med at utbyggingen vil medføre inngrep i kalvingsområdet og vil medføre at 
arealer som reinen bruker blir splittet opp og forringet slik at funksjonen som kalvingsområde 
brytes. Utbyggingen vil derfor gi alvorlig miljøskade.  
 
Den samme vurderingen er også gjort for kongeørn i området, og den negative konsekvensen for 
lokaliteten er vurdert til å gi betydelig miljøskade. 
 
Med bakgrunn i at villrein er en nasjonal ansvarsart og kongeørn er en hensynskrevende art, 
fremmer vi innsigelse til planforslaget for Trytetjern vest. Dette på grunn av den miljøskaden en slik 
utbygging vil gi for disse artene i området. Vi viser til rundskriv T-2/16 hvor det er redegjort for 
innslagspunkter for innsigelser på miljøområdet fra Klima- og miljødepartementet.  
 
Når det gjelder villrein vil vi vise til at villreinen de senere årene har hatt en negativ utvikling og står 
som nær truet i Norsk rødliste for arter 2021. Med den negative utviklingen vil villreinen på sikt kunne 
bli regnet som en truet art hvis den negative trenden ikke endres. Arbeidet med kvalitetsnormen for 
villreinen viser at tilstanden for mange av de nasjonale villreinområdene er dårlig. Vi kan derfor ikke 
fortsette som før om vi skal klare å snu den negative utviklingen. Hytteutbygging og forstyrrelser fra 
ferdsel en av de største negative påvirkningsfaktorene for villreinen, og dette er særlig aktuelt i 
Norefjell og Reinsjøfjell villreinområde. Resultatene fra arbeidet med kvalitetsnormen for Norefjell 
og Reinsjøfjell villreinområde er forventet i løpet av høsten i år og vil gi viktig informasjon om 
tilstanden her. 
 
Hytteutbygging er fremhevet som en av de største utfordringene i konsekvensutredningen i den 
regionale planen for området. Her går det blant annet fram at det ikke kan legges til rette for nye 
byggeområder av særlig omfang i dette området, uten at dette vil få en merkbar negativ virkning på 
villreinen. Det vurderes at villreinen kan vandre ut av området på grunn av all hytteutbygginga i 
området ved Norefjell. Området ved Trytetjern er i dag et område som i mindre grad er påvirket av 
hytteutbyggingen. I lys av dette mener vi planforslaget for Trytetjern er særlig uheldig. 
 
Når det gjelder lokaliteten med kongeørn, så har den nasjonalt sett hatt en positiv utvikling og er i 
dag regnet som en livskraftig art. Kongeørn er likevel fredet (ikke jaktbart vilt) og er en spesielt 
hensynskrevende art som er var for forstyrrelser. Norge har gjennom internasjonale avtaler 
(Bonnkonvensjonen) forpliktet seg til å frede arten og sikre dens leveområder. På Norefjell har 
Kongeørna hatt en negativ utvikling i følge utredningen. Det er vist til den massive utbyggingen i 
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området som en av årsakene til dette. Vi mener derfor det er svært uheldig at dette området, som i 
dag er mindre berørt av hytteutbyggingen på Norefjell, er foreslått som et nytt hyttefelt. 
 
Vi imøteser videre dialog om det er behov for å diskutere planforslaget og innholdet i innsigelsene. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Gunhild Dalaker Tuseth    Eli Kristin Nordsiden 
avdelingsdirektør     seksjonssjef 
Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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